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تاثیر آب لیمو و روغن زیتون بر کبد 
چرب

تاثیــر آب لیمو و روغن زیتون بر کبد چرب
از  پیش  را  ترکیــب  ایــن  اگر کبدچــرب دارید 

بخورید صبحانه 
کبــد، خــون را فیلتر کــرده و هرگونه ســمی را 
که ممکن اســت در آن باشــد می زداید. کبد در 
نیز نقش دارد. تغذیه  متابولیســم و بهبود گوارش 
و مصرف  افزودنی ها  تصفیه شــده،  پرچرب، شکر 
زیاد الکل می تواند به کبد فشــار وارد کند، چون 
باید بیــش از حــد کار کند تا از بــدن دربرابر 

کند. محافظت  مواد  این  مضر  اثرات 
اگــر داروهای شــیمیایی هم مصرف شــود وارد 
کبد شــده و منجربه تولید مواد ســمی می گردد. 
خوشــبختانه می توانید با یک قاشق روغن زیتون و 

آب لیمو هم کبدتان را ســم زدایی کنید.
لیمو؟ و آب  زیتون  روغن  چرا 

زیتون: روغن 
رژیم غذایی نادرســت منجر به انتقال اســیدهای 
چــرب آزاد به کبد شــده، تراکم تری گلیســرید 
کبــدی را افزایــش داده و منجر بــه بیماری کبد 
چــرب می گردد. حــدودا ۹۰ میلیــون آمریکایی 
دیابت،  بــرای  اســت  عاملی  که  دارند  کبدچرب 

سرطان. حتی  و  قلبی  حملات 
 the World در  آن  نتایــج  کــه  تحقیقاتــی 
 Journal of Gastroenterology
منتشر شــده نشــان می دهد رژیم غذایی سرشار 
تراکم تری گلیســرید  بــا کاهش  زیتون  از روغن 
کبدی در کبد و میزان تری گلیســرید بعد از غذا، 

از بیماری کبد چرب پیشــگیری می کند.
مطالعــه ای دیگر هم فواید روغــن زیتون بکر در 
مقابله با آســیب مزمن کبد را تائید کرده اســت. 
دلیلش هــم خواص آنتی اکســیدانی و توانایی آن 
بــرای تنظیم عملکرد ســلول های کبــد و تقویت 

است. متابولیسم 
لیمو: آب 

آب لیمــو نه تنهــا به ســم زدایی از کبــد کمک 
محافظت  آســیب  دربرابر  آن  از  بلکــه  می نماید، 
می کنــد. تحقیقی که توســط محققان هندی انجام 
شده نشان می دهد هســپریدین) نوعی بیوفلاوونید 
که در لیمو یافت می شــود( توانایــی محافظت از 

کبد دربرابر آســیب های ناشی از سم را دارد.
روغن زیتــون و آب لیمو را چگونه مصرف کنیم

صبح قبل از هرچیزی، یک قاشق غذاخوری روغن 
زیتون و یک قاشــق غذاخوری آب لیمو را در یک 

ظرف کوچک ترکیب کرده و فورا بنوشــید.
این ترکیب باید پیــش از صبحانه و با معده خالی 

شود. مصرف 

fatty-liver-cleanse-fb-۱۶
ســم زدایی کبد به تنهایی کافی نیســت، شما باید 
تغیراتــی هم در ســبک زندگی تان ایجــاد کنید. 
ســلامت کبد با پرهیز از الــکل، خوردن غذاهای 
تــازه و اجتنــاب از مــداوای خودســرانه تامین 

می شود.
کشور  نوشابه«پروبیوتیک«  اولین 

شد ساخته 
بار در کشــور  اولین  نوشــابه »پروبیوتیک« برای 
به همــت جمعی از پژوهشــگران دانشــگاه علوم 

شد. ساخته  کرمانشاه  پزشکی 
دکتر احســان صادقی دانشیار گروه صنایع غذایی 
این  مخترع  و  پزشکی کرمانشــاه  علوم  دانشــگاه 
نوشــابه در گفــت و گو با ایســنا، اظهــار کرد: 
خواص  که  است  نوشــابه ای  »پروبیوتیک«  نوشابه 
ســودمندی به آن اضافه شــده و تــا حد زیادی 
آن  در  دارند،  معمولــی  نوشــابه های  مضراتی که 

ندارد. وجود 
نوشابه سه دسته  این  وی گفت: خواص ســودمند 
اســت. اول اینکــه قند این نوشــابه ها به نســبت 
نوشــابه های معمولی پایین تر است، به طوریکه در 
فــاز اول مقدار قنــد آن را تا 2۰ درصد نســبت 
به نوشــابه های معمولی کاهش داده ایم و بسته به 
ذائقه مــردم می توانیم تا 5۰ درصد نیز قند آن را 

دهیم. کاهش 
صادقــی افزود: علاوه بر ایــن، افزودنی ها در این 
افزودنی های خوراکی  و حتی  نوشابه حذف شــده 

مجاز هم در آن وجود ندارد.
وی افزود: همچنین میکروارگانیســم »پروبیوتیک« 
به این نوشــابه ها اضافه شــده که موجب تقویت 
سیســتم ایمنی بدن مصرف کننده شده، کلسترول 
خون او را کاهش می دهد و فلور طبیعی دســتگاه 

می کند. حفظ  را  افراد  گوارش 
دانشیار گروه صنایع غذایی دانشگاه علوم پزشکی 
کرمانشــاه با بیان اینکه این نوشابه برای اولین بار 
در کشــور ســاخته و ثبت اختراع شده گفت: این 
دانشــگاه  میان  مشــترکی  تحقیقاتی  طرح  اختراع 
علوم پزشــکی کرمانشــاه و بخش خصوصی است 
که خوشــبختانه فرآیند تولید علمی و آزمایشگاهی 
آن با همکاری جمعی از پژوهشــگران گروه صنایع 
غذایی دانشــگاه با موفقیت انجام شده و در حال 
حاضر در مرحله آماده ســازی بــرای تولید انبوه 

قرار دارد.
وی بــا بیان اینکه کارخانه » روز نوش« ســرمایه 
گذاری تولید این نوشــابه را برعهده دارد، گفت: 
این کارخانه تاکنون چندیــن میلیارد تومان برای 
آماده ســازی خط تولید این نوشابه هزینه کرده و 
بزودی این نوشــابه با عنوان نوشابه »پروبیوتیک« 

می رسد. انبوه  تولید  به 

صادقی بــا بیان اینکه همواره آب باید نوشــیدنی 
اول همــه افراد باشــد، اظهار کــرد: بعد از آب 
توصیــه ما مصرف دوغ اســت و در صورت تمایل 
افراد به مصرف نوشــابه توصیه ما مصرف نوشابه 

است. »پروبیوتیک«  ضرر  کم 

تغذیه نامناســب روی رشد ذهنی کودکان و نوجوانان 
تاثیر منفی می  گذارد.

ضرب المثل عاقلانــه »صبحانه مهمترین وعده غذایی 
روز است«، در طول اعصار مختلف نقل شده ولی با این 
حال شاید هنوز عمق این مساله که چرا صبحانه بسیار 

اهمیت دارد، به درستی درک نشده باشد.
عوارض جانبی صبحانه نخوردن شــامل تاثیرات منفی 
روی وزن، عدم سلامت هورمونی، اختلال حافظه و خلق 

و خوی است.
کودک و صبحانه

چاقی: چاقــی و عوارض متعاقــب آن از قبیل دیابت، 
نابــاروری، بیماری هــای قلبــی، و .... از بزرگتریــن 
نگرانی هــای قرن هســتند. عدم مصــرف صبحانه در 
این میان می تواند خطر ابتلا به چاقی و عدم از دســت 
دادن وزن را وخیم تر کند. به گفته کارشناسان تغذیه 
نخوردن صبحانه باعث می شــود که شما در تمام طول 

روز پرخوری کنید.
این در حالی اســت که مصرف مواد غذایی مناســب 
برای صبحانه مانع از تجمع انســولین می  شــود. این 
هورمون باعث می  شود که سلول های چربی، اسیدهای 
چرب بیشــتری ذخیره کند. به عقیده محققان افرادی 
که صبحانه می  خورند کمتر در معرض نوســانات وزن 
قرار می گیرنــد. یکی از دلایل اصلی چاقی ناشــی از 
صبحانه نخوردن این اســت که بــدن در حالت روزه 
طولانی مدت قرار می گیرد. سپس زمانی که غذا مصرف 
مــی  کنید بدن مواد غذایی دریافتی را به صورت چربی 

ذخیــره می کند تا در حالت روزه طولانی مدت از آن ها 
استفاده کند.

نتایج پژوهشــی که در ســال 2۰۱3 انجام شده است 
نشــان می دهد خوردن صبحانه کامل مانند تخم مرغ و 
ناهار سبک باعث تسهیل کاهش وزن، کاهش خطر ابتلا 
به دیابت، بیماری  های قلبی و کلسترول بالا می  شود؛ در 
حالی که عکس این قضیه یعنی صبحانه ســبک و ناهار 

سنگین چنین تاثیری را ندارد.
کاهش سطح حافظه: به طور کلی تغذیه نامناسب روی 
رشــد ذهنی کودکان و نوجوانان تاثیر منفی می  گذارد. 
محققان دانشــگاه مریلند مشاهده کردند کودکانی که 
صبحانه نمی  خورند در مدرسه احساس خستگی بیشتری 
کرده و نمی  توانند به درســتی تمرکز داشته باشند. به 
عقیده محققان دانشگاه آیووا ایالات متحده آمریکا نیز 
کودکانی که به میزان کافی آهن، ید و پروتئین دریافت 

نمی  کنند بهره هوشی پایین  تری دارند.
این در حالی است که کودکانی که برای صبحانه بلغور 
جو دوسر مصرف می  کنند حافظه کوتاه  مدت قوی تری 
دارنــد. به طور کلــی نتایج تمام پژوهش هــای انجام 
شــده در خصوص صبحانه نشــان می دهد که مصرف 
منظم صبحانه باعث افزایش قدرت حل مســائل، بهبود 
یادگیری، افزایش خلاقیت کاری و به خاطر سپاری بهتر 

می شود.
بی نظمــی در قاعدگی: حذف وعده صبحانه در زنان با 
بی نظمی های دوران قاعدگی همراه است. علاوه بر این 
قاعدگی دردناک و یبوست نیز از عوارض دیگر هستند.

کاهش سطح خلق و خوی: مصرف مواد غذایی مناسب 
بــرای صبحانه باعث تامین ویتامین هــا و مواد معدنی 
بدن شده و کمک می کند که با انرژی بیشتری روز را 
ســپری کنید. اما صرفنظر کردن از اولین وعده غذایی 
باعث می شــود که خیلی زود احساس خستگی و کج  
خلقی کنید. نتایج پژوهش ها نشان می دهد بزرگسالانی 
کــه صبحانه  کاملی مصــرف می کنند خوش  خلق تر و 

مثبت تر از افراد دیگر هستند.
عوارض جانبی فیزیکی: نخوردن صبحانه خطر ابتلا به 
هیپوگلیســمی یا کاهش قند خون را افزایش می دهد. 
علائم جســمی دیگر شــامل لرزش، ضعف، سرگیجه، 
سردرد، احســاس سوزن سوزن شــدن، سریع شدن 

ضربان قلب، است.
احســاس گرسنگی مداوم: یکی از دلایل ضعف کردن 
و احساس گرسنگی مداوم، عدم مصرف صبحانه است. 
افرادی کــه روز خود را با مصــرف صبحانه آغاز می 
 کنند کمتر گرسنه می شــوند؛ اما زمانیکه روز خود را 
بدون صبحانه آغاز می  کنید معده تان ســیگنال  هایی به 
مغز فرســتاده و اعلام خالی بــودن مي کند؛ در نتیجه 
از همان ابتدای روز حس گرســنگی در بدنتان شکل 
گرفته و باقــی می ماند. هر چه دیرتر اقدام به خوردن 
بکنید نیز احســاس گرسنگی تان بیشتر خواهد شد. به 
عقیده محققان صبحانه  نخورها بیشــتر در دام تغذیه 
ناســالم می افتند. این افراد برای سیر شدن و مقابله با 
احساس گرسنگی شان هر ماده  غذایی نامناسب را نیز 

مصرف می کنند.

۶ عارضه جدی صبحانه نخوردن

+ ویرلن
این مقاله درباره دلایل رایج درد شانه بحث میکند که 
میخواهیم در این مورد دانسته های زیادی را در اختیار 
کاربران گرامی قرار دهیم ابتدا اســتخوانهای شــانه را 
معرفی میکنیم و مشــکلاتی که ممکن اســت در شانه 
بوجود آید و سبب در شــوند معرفی میکنیم  همچنین 

درباره درمانهای دارویی و غیر دارویی هم بیان میکنیم
آنچه که اکثر مردم به عنوان »شانه« از آن یاد می کنند 
در واقع چندین مفصل است که تاندون ها و ماهیچه  ها را 
به هم می پیوندد و به بازو اجازه می دهد تا طیف وسیعی 
از حرکات را تجربه کند- از خاراندن پشت خود گرفته 

تا پرتاب بی نقص توپ بیس بال.
بــا این حال، تحرک مشــکلات خــودش را دارد. این 
امر ممکن اســت که موجب افزایش مشکلاتی از قبیل 
ناپایداری یا برخورد بافت نرم یا ساختارهای استخوانی 
در شانه  ی شما گردد و در نتیجه منجر به »درد« شود. 
ممکن است که تنها با حرکت دادن شانه خود احساس 
درد کنید یا اینکه بطور مداوم این احســاس را داشته 
باشید. ممکن اســت که این درد موقتی باشد یا اینکه 
مداوم بوده و به تشــخیص و درمان پزشکی نیاز داشته 

باشد.
این مقاله بر آن اســت که به برخی از علل شــایع درد 
شانه همچون برخی گزینه  های درمان عمومی بپردازد. 
پزشــک معالج تان نیز مــی تواند در مورد درد شــانه 

اطلاعات بیشتری در اختیارتان قرار دهد.
شانه شما از سه استخوان تشکیل شده است: هومروس 
)اســتخوان بازو(، کتف )تیغه شــانه( و استخوان چنبر 

)ترقوه(.
سر اســتخوان بازوی شــما در یک حفره گِرد در تیغه 
شانه جای می گیرد. این حفره در واقع حفره گلنوئید نام 
دارد. ترکیبی از ماهیچه  ها و تاندون ها موجب می شــود 
تا استخوان بازوی شما در مرکز حفره شانه نگاه داشته 
شود. این بافت ها عضلات روتاتور کاف نامیده می شوند. 
اینها ســر استخوان بازوی شما را می پوشانند و آن را به 

تیغه شانه  تان متصل می سازند.
علتّ درد شانه:

اکثر مشکلات مربوط به شانه در این چهار دسته بندی 
عمده قرار می گیرند:

    التهاب تاندون )بورسیت یا التهاب تاندون( و یا پارگی 
تاندون

    ناپایداری
    آرتروز

    شکستگی ها )استخوان شکسته(
علل کمتر شایع درد شانه به تومور، عفونت و مشکلات 

عصبی مربوط می شود.
بورسیت )آماس کیسه  های مفصلی(

بورس ها کیسه  های آبدار کوچکی هستند که در مفاصل 
سراســر بدن از جمله شــانه قرار می گیرند. اینها بین 
اســتخوان ها و بافت های نرم پوشــاننده همچون بالشتک 
عمــل می کنند و موجب کاهش اصطکاک بین عضلات 
لغزنده و استخوان می شوند. گاهی اوقات، استفاده بیش 
از اندازه از شــانه منجر به التهــاب و تورم بورس میان 
عضلات روتاتور کاف  و بخشی از تیغه شانه )که با عنوان 
زائده آکرومیون شــناخته می شود( می شود. در نتیجه 
بیماری  با عنوان التهاب بــورس آکرومیون حاصل می 
شود. بورســیت غالباً با تاندونیت عضلات روتاتور کاف 
همراه اســت. اکثر بافت های موجود در شــانه می توانند 

ملتهب و دردناک شوند. در صورت داشتن این بیماری، 
بسیاری از فعالیت های روزانه مانند شانه زدن مو یا لباس 

پوشیدن ممکن است با دشواری انجام شود.
تاندونیت )التهاب تاندون(

تاندون در واقع طنابی اســت که ماهیچه را به استخوان 
متصل مــی کند. اکثــر تاندونیت  هــا در نتیجه  ی از 
دژنراسیون تاندون در طول زمان اتفاق می افتند، همانند 

بند کفشی که به مرور زمان نخ نما می شود.
به طور کلی، تاندونیت یکی از دو نوع زیر است:

    حــاد. پرتاپ بیش از اندازه توپ یا فعالیت های افراطی 
دیگر در طول انجام کار یا ورزش می تواند به تاندونیت 

حاد منجر شود.
    مزمــن. بیماری های تحلیل برنــده )دژنراتیو( همچون 
آرتریت یا ترمیم و پارگی تاندون ناشی از کهولت سن 

می تواند به تاندونیت مزمن منجر شود.
اکثــر تاندون های تحت تأثیر در شــانه عبارتند از چهار 
روتاتور کاف و یک تاندون عضله دوســر بازو. عضلات 
روتاتــور کاف از چهار ماهیچه کوچــک و تاندون هایی 
تشکیل شده است که ســر استخوان بازوی شما را می 
پوشــانند و آن را در حفره شانه نگاه می دارند. روتاتور 

کاف  موجب حرکت و ثبات شانه هایتان می شود.
پارگی تاندون

شکافتن و پاره شدن تاندون ها ممکن است که از آسیب-
دیدگی هــای حاد یا تغییــرات تخریبــی )دژنراتیو( در 
تاندون ها بدلیل افزایش سن، استفاده بیش از حد از آنها 
و ساییدگی، پارگی و یا آســیب ناگهانی رخ دهد. این 
پارگی ها ممکن است جزئی باشد یا اینکه موجب شود تا 
تاندون از وســط به دو تکه تقسیم شود. در اکثر نمونه-
هایی که با پارگی کامل تاندون مواجه هســتیم، تاندون 
در واقع از اتصالات خود به استخوان بیرون کشیده می 
شود. آسیب های تاندون روتاتور کاف  و عضله دوسر بازو 

از شایع ترین آسیب ها به شمار می روند.
برخورد

برخــورد شــانه زمانی رخ مــی دهد که تیغه شــانه 
)آکرومیون(، وقتی که بازو از بدن دور می شــود، بر روی 
بافت های نرم زیرین بازو فشــار وارد کند. زمانی که بازو 
بلند می شود، آکرومیون ســاییده شده یا با تاندون های 
روتاتــور کاف و بورس برخورد می کنــد. این امر می 
تواند منجر به بورسیت و التهاب تاندون و همچنین باعث 
درد و محدود ساختن حرکت شــود. با گذشت زمان، 
برخوردهای شدید می تواند حتی موجب پارگی روتاتور 

کاف شود.
ناپایداری

ناپایداری شانه زمانی رخ می دهد که سر استخوان بازو 
مجبور شود تا از حفره شــانه خارج گردد. این امر می 
تواند در اثر یک آسیب دیدگی ناگهانی یا در اثر استفاده 
بیش از حد از شانه باشد. دررفتگی شانه می تواند جزئی 
باشد، در حالی که تنها بخشــی از سر استخوان بازو از 
حفره بیرون آمده باشــد. این امر نیمه دررفتگی نامیده 
می شــود. دررفتگی کامل به این معنا اســت که ســر 
استخوان بازو به طور کامل از حفره بیرون برود. هنگامی-
که رباط ها، تاندون ها و ماهیچه  های اطراف شــانه شل یا 
پاره می شوند، می تواند بارها و بارها دررفتگی رخ دهد. 
در حالتــی که بازوی خود را از بدنتــان دور می کنید، 
دررفتگی دوره ای که ممکن است جزئی یا کامل باشد، 
می تواند موجب درد و ناپایداری شــود. حملات پی در 
پی نیمه دررفتگی یا جابجایی استخوان منجر به افزایش 

خطر ابتلا به آرتروز در مفاصل می شود.
درد شانه همچنین می تواند ناشی از آرتروز شانه باشد. 
انواع مختلفــی از آرتروز وجود دارد. شــایع ترین نوع 
آرتروز در شانه استئوآرتریت نام داد که همچنین با نام 
آرتروز »ساییدگی و پارگی« شناخته می شود. علائم این 
بیماری عبارتند از تورم، درد و سفتی و به طور معمول این 
بیماری در سنین میانسالی بروز می یابد. استئوآرتریت 
به آهســتگی پیشرفت می کند و درد حاصل از این نوع 
آرتروز با گذشــت زمان بدتر می شود. استئوآرتریت 
ممکن اســت که در اثر آســیب  دیدگی  های ناشی از 
فعالیت های ورزشی و کاری و حتی ساییدگی ها و پارگی های 
مزمن حاصل شود. سایر انواع آرتروز می تواند مربوط به 
پارگی روتاتور کاف، عفونت یا التهاب باشد. اغلب مردم 
به منظور کاهش درد آرتروز، از حرکت دادن شانه خود 
اجتناب می کنند. این امر گاهی اوقات منجر به سفتی و 
سخت شدن قطعات بافت نرم مفصل می شود و در نتیجه 
در حرکت آنها محدودیت ایجاد می کند زیرا هر حرکت 

کوچکی با درد همراه است.
شکستگی

به شکسته شدن استخوان ها شکستگی گویند. شکستگی 
شانه معمولاً در نواحی استخوان چنبر )ترقوه(، هومروس 
)اســتخوان بازو( و کتف )تیغه شــانه( ایجاد می شــود. 
شکستگی شانه در بیماران مســن غالباً در اثر سقوط از 
ارتفاع، اتفاق می افتد. در بیماران جوان، شکستگی شانه 
غالباً در اثر آســیب دیدگی های ناشی از انرژی بالا، مانند 
تصادف با وســایل نقلیه یا آسیب های ورزشی حاصل می 
شود. شکستگی اغلب باعث درد شدید، تورم و کبوی در 

ناحیه شانه می شود.
معاینه پزشک

در شــرایطی که آسیب دیدگی حاد است و متحمل درد 
شدیدی هستید، حتماً در اسرع وقت به پزشک مراجعه 
نمایید. اگر شــدت درد مختصر است، توصیه می شود 
که چند روزی را اســتراحت کنید و ببینید که مشکل تان 
برطرف می شــود یا خیر. اگر علائم پا برجا بود، آنگاه به 
دکتر مراجعه نمایید. پزشک شما نیز به منظور تعیین علت 
درد شانه  ی شما و ارائه خدمات درمانی، به معاینه دقیق 

می پردازد.
تاریخچه پزشکی

یک شرح حال دقیق اوّلین گام در تشخیص بیماری است. 
پزشک شــما ممکن است سؤال بپرسد که چگونه و چه 
زمانی درد آغاز شــده است، آیا قبلاً سابقه داشته  اید یا 
خیر و اگر پاســخ بلی است، آن درد چگونه درمان شده 
است و سؤال  های دیگری که هم به سلامت عمومی شما 
و هم به تشخیص علل احتمالی مشکل شانه  تان کمک می-
کند. از آنجا که درد شانه با فعالیت  های خاص تشدید و 
با رهایی از آنها آسوده می شود، شرح حال گرفتن از بیمار 
می تواند یک ابزار ارزشمند در یافتن منابع درد شما باشد.

معاینه جسمی
به منظور تشــخیص علل درد شانه، به یک بررسی جامع 
نیاز است. پزشک شما به ناهنجاری  های فیزیکی، تورم، 
بدشــکلی یا ضعف ماهیچه شما نگاه می اندازد و مناطق 
حساس را بررســی می کند. او محدودیت در قدرت و 

حرکت شانه شما را مشاهده می کند.
آزمایشات

پزشک شــما ممکن است که آزمایشات خاصی را برای 
کمک به تشخیص علت دردتان تجویز کند.

اشعه ایکس

این تصاویر هرگونه آســیب در اســتخوان ها را نشان می 
دهند.

تصویربــرداری رزونانــس مغناطیســی یــا ام آر آی و 
سونوگرافی

این تصویربرداری هــا در واقع نمای بهتری از بافت های نرم 
را نشان می دهند. این تصاویر به پزشک شما کمک می 
کنند تا جراحات وارده به رباط  ها و تاندون  های اطراف 

مفصل شانه شما را بهتر مشاهده کنند.
اسکن توموگرافی کامپیوتری )سی تی اسکن(

این ابزار ترکیبی از اشعه ایکس و فن آوری کامپیوتر است 
و برای ایجاد یک نمای بسیار دقیق از استخوان  های ناحیه  

ی شانه به کار گرفته می شود.
مطالعات الکتریکی

پزشــک شما ممکن است آزمایشــاتی مانند نوار عضله 
)EMG( را به منظــور ارزیابی عملکرد اعصاب تجویز 

نماید.
آرتوگرام

در طی این تحقیق اشــعه ایکس، مقداری رنگ به شانه 
تزریق می شــود تا از این طریق مفاصل و ماهیچه  ها و 

تاندون های اطراف آن بهتر دیده شوند.
آرتروسکوپی

در این عمل جراحی، پزشــک شما با یک دوربین فیبر 
نوری به داخل مفاصل نگاه می اندازد. آرتروســکوپی 
ممکن اســت صدمات بافت نرم را نشــان دهد که در 
معاینات فیزیکی، اشــعه ایکس و سایر آزمایش ها قابل 
مشــاهده نبودند. علاوه بر کمک کردن در یافتن علتّ 
درد، ممکن است که آرتروســکوپی به برطرف کردن 

مشکل بپردازد.
درمان

تغییر فعالیت ها
درمان معمولاً شــامل استراحت، تغییر فعالیت های خود و 
درمان فیزیکی اســت تا از ایــن طریق به بهبود قدرت 
شــانه و انعطاف پذیری آن کمک شــود. راه حل  های 
معمولی مانند اجتناب از فعالیت  های سنگینی که مفاصل 
را درگیر می کنند، به جلوگیری از درد شانه کمک می-

کند.
دارو

پزشک شما ممکن است که به منظور کاهش التهاب و 
درد برایتــان دارو تجویز کند. اگر که داروها به منظور 
تســکین درد تجویز شــده اند، پس می بایست آنها را 
بنا بر دســتورالعمل  شان مصرف کرد. همچنین پزشک 
شما ممکن اســت که برخی تزریقات بیحس کننده یا 

استروئید را به منظور تسکین درد توصیه کند.
جراحی

برای بر طرف نمودن برخی مشــکلات مربوط به شانه، 
شاید لازم باشــد که جراحی صورت گیرد؛ با این حال، 
نود درصــد بیمارانی که از درد شــانه رنج می برند با 
روش های درمانی ســاده مانند تغییر فعالیت ها، استراحت، 

نرمش و دارو درمان شده  اند.
انواع خاصی از مشکلات مربوط به شانه مانند دررفتگی-
های مکرر و برخی پارگی های روتاتور کاف ممکن است 
که از طریق ورزش درمان نشوند. در این موارد، توصیه 

می شود که خیلی زود عمل جراحی انجام شود.
به منظور بر طرف نمــودن بافت زخم یا ترمیم بافت های 
پاره شــده یا قدیمی، روش ــهای باز برای بازسازی های 
بزرگتر یا تعویض شانه، می توان علاوه بر عمل جراحی 

از آرتروسکوپی نیز استفاده کرد

دلیل درد شانه و مشکلات آن

اولین نوشابه"پروبیوتیک" کشور 
ساخته شد

نوشــابه "پروبیوتیک" برای اولین بار در کشور به همت 
جمعی از پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه 

ساخته شد.
دکتر احسان صادقی دانشیار گروه صنایع غذایی دانشگاه 
علوم پزشکی کرمانشــاه و مخترع این نوشابه در گفت 
و گــو با ایســنا، اظهار کرد: نوشــابه "پروبیوتیک" 
نوشابه ای است که خواص سودمندی به آن اضافه شده 
و تا حد زیادی مضراتی که نوشابه های معمولی دارند، در 

آن وجود ندارد.
وی گفت: خواص ســودمند این نوشابه سه دسته است. 
اول اینکه قند این نوشابه ها به نسبت نوشابه های معمولی 
پایین تر است، به طوریکه در فاز اول مقدار قند آن را تا 
2۰ درصد نسبت به نوشابه های معمولی کاهش داده ایم 
و بسته به ذائقه مردم می توانیم تا 5۰ درصد نیز قند آن 

را کاهش دهیم.
صادقی افزود: علاوه بر این، افزودنی ها در این نوشــابه 
حذف شــده و حتی افزودنی های خوراکی مجاز هم در 

آن وجود ندارد.
وی افزود: همچنین میکروارگانیسم "پروبیوتیک" به این 
نوشابه ها اضافه شده که موجب تقویت سیستم ایمنی بدن 
مصرف کننده شده، کلسترول خون او را کاهش می دهد 

و فلور طبیعی دستگاه گوارش افراد را حفظ می کند.
دانشــیار گروه صنایع غذایی دانشــگاه علوم پزشکی 
کرمانشــاه با بیان اینکه این نوشــابه برای اولین بار در 
کشور ســاخته و ثبت اختراع شــده گفت: این اختراع 
طرح تحقیقاتی مشــترکی میان دانشگاه علوم پزشکی 
کرمانشاه و بخش خصوصی است که خوشبختانه فرآیند 
تولید علمی و آزمایشــگاهی آن بــا همکاری جمعی از 
پژوهشگران گروه صنایع غذایی دانشگاه با موفقیت انجام 
شده و در حال حاضر در مرحله آماده سازی برای تولید 

انبوه قرار دارد.
وی با بیان اینکه کارخانه " روز نوش" ســرمایه گذاری 
تولید این نوشــابه را برعهده دارد، گفت: این کارخانه 
تاکنــون چندین میلیارد تومان برای آماده ســازی خط 
تولید این نوشــابه هزینه کرده و بزودی این نوشــابه با 

عنوان نوشابه "پروبیوتیک" به تولید انبوه می رسد.
صادقی با بیان اینکه همواره آب باید نوشیدنی اول همه 
افراد باشد، اظهار کرد: بعد از آب توصیه ما مصرف دوغ 
است و در صورت تمایل افراد به مصرف نوشابه توصیه ما 

مصرف نوشابه کم ضرر "پروبیوتیک" است.
منبع: ایسنا

رسوب مس در مغز و کبد
این بیماری دو تظاهر عمده دارد: کبدی و مغزی. نوع کبدی 
معمولا در دهه اول ایجاد می شود و به نارسایی کبد می انجامد، 
نوع عصبی بیشتر در دهه دوم ایجاد می شود و باعث اختلالت 

حرکتی می شود.
رسوب مس در مغز و کبدبیماری ویلسون یکی از بیماری های 
نــادر ژنتیک با توارث اتوزومی مغلوب اســت که به علت 
رســوب مس در مغز و کبد ایجاد می شود، البته با توجه به 
رواج ازدواج های فامیلی در کشــور ما شیوع آن به مراتب از 

کشورهای غربی بیشتر است.  
در این بیماری به علت نقص در سوخت و ساز مس، مس جذب 
شده از غذا در مغز و کبد رسوب می کند. این بیماری معمولا 
سیر مزمنی دارد و علائم تدریجی ایجاد شده و آهسته پیشرفت 
می کند و در صورت عدم تشخیص ودرمان، به فوت بیمار منجر 

می شود. 
 این بیماری دو تظاهر عمده دارد: کبدی و مغزی. نوع کبدی 

معمولا در دهه اول ایجاد می شود و به نارسایی کبد می انجامد، 
نوع عصبی بیشتر در دهه دوم ایجاد می شود و باعث اختلالت 

حرکتی می شود. 
یکی از انواع علائم عصبی این بیماری انقباضات غیر ارادی و 
غیر طبیعی عضلات است که باعث تغییر وضع عضو می شود 
که به آن دیستونی می گویند. این انقباضات غیر طبیعی به ویژه 
عضــلات دهان، حلق، حنجره و صورت را درگیر می کنند و 

باعث اختلال تکلم شدید و اختلال بلع می شود. 
 گاهی انقباضات غیر طبیعی یا دیستونی در اندام ها دیده می شود 
و باعث تغییر شکل اندام های فوقانی و تحتانی و اختلال راه رفتن 
می شود.  در گروهی از بیماران لرزش شدید در دست ها دیده 
می شود که فرد قادر به انجام کار با دست ها نیست . در گروهی 
از بیماران نیز کندی شدید حرکات و علائمی شبیه پارکینسون 

دیده می شود.  
از آنجا که درمان قطعی بــرای این بیماری وجود دارد، لازم 
اســت هر بیماری که با اختلالات حرکتی مراجعه می کند، 

به ویژه اگر کمتر از4۰ سال داشته باشد، از نظر این بیماری 
بررسی شود.  تشخیص این بیماری با انجام تست های خونی و 
بررسی میزان پروتئین حمل کننده مس در خون و میزان مس 
دفع شده در ادرار، همچنین معاینه چشم پزشکی برای دیدن 

رسوب مس در قرنیه و ام  آر آی مغز داده می شود. 
 پس از تشــخیص این بیماری، بیماران باید تحت درمان با 
دارویی که مس اضافی بدن و مغز را جذب و ســپس دفع 
می کند، قرار بگیرند. درصورتــی که این بیماری زود 
تشــخیص داده شود و درمان زود شروع شود، می توان 

این بیماران را به صورت کامل درمان کرد. 
 درمــان این بیماری زمان طولانی نیــاز دارد و گاهی 
لازم اســت به صورت مادام العمر تحت درمان باشند. 
همچنین باید دیگر افراد خانواده نیز از این نظر بررسی 
شــوند، تا در صورت وجود بیمــاری، در مرحله بدون 

علامت و ابتدایی تحت درمان قرار بگیرند. 


